ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH SƠN LA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KGVX

V/v tuyên truyền đại hội đảng bộ các

cấp; Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ

XVI và Đại hội đại biểu toàn quốc

lần thứ XIV của Đảng

Sơn La, ngày        tháng        năm 2025

 Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Báo và Phát thanh, Truyền hình Sơn La;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Kế hoạch số 351-KH/TU ngày 05/7/2025 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về việc tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp; Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ

XVI và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; Kế hoạch số 31-KH/ĐU

ngày 09/7/2025 của Đảng ủy UBND tỉnh về việc tuyên truyền đại hội đảng bộ các

cấp; Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV

của Đảng; Theo Kế hoạch số 39/KH-UBND ngày 10/02/2025 của UBND tỉnh về

việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền Đại hội Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội

Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI, Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

Chủ tịch UBND tỉnh đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh phối

hợp, các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, Báo và Phát thanh, Truyền hình Sơn La,

UBND các xã, phường căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao tiếp tục chỉ đạo các

đơn vị liên quan thực hiện các nhiệm vụ cụ thể sau:

1. Mở các chuyên mục thông tin, tuyên truyền về đại hội đảng bộ các cấp,

Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI và Đại hội XIV của Đảng trên các website, cổng

thông tin, trang thông tin điện tử của các ngành, cơ quan, đơn vị.

2. Các Sở, ban, ngành, đoàn thể, cơ quan, đơn vị đăng tải các tin, bài viết,

infographic, video clip,... về đại hội đảng bộ các cấp, Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ

XVI và Đại hội XIV của Đảng trên mạng xã hội (Facebook, Zalo, Youtube, Tiktok,

Twitter, VCNET...); thành lập các fanpage, hội nhóm phục vụ cho các đối tượng

khác nhau. Vận động cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động,

tranh thủ đội ngũ những người có sức ảnh hưởng (KOLs) tích cực tuyên truyền,

đăng tải, chia sẻ các thông tin tích cực về Đại hội trên không gian mạng.

3. Lồng ghép truyên truyền, phổ biến, quán triệt, thông tin, tuyên truyền về

công tác chuẩn bị Đại hội (bao gồm đại hội đảng bộ các cấp, Đại hội Đảng bộ tỉnh

2

lần thứ XVI và Đại hội XIV của Đảng) trong các hội nghị, hội thảo của cơ quan,

đơn vị và trong các các hoạt động đối ngoại: Công tác tổ chức Đại hội, lấy ý kiến

đóng góp của Nhân dân vào dự thảo các văn kiện trình đại hội đảng bộ các cấp và

Đại hội XIV của Đảng, thông báo kết quả Đại hội, quán triệt Nghị quyết và các kế

hoạch triển khai thực hiện nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp và Nghị quyết Đại

hội XIV của Đảng.

4. Tiếp tục triển khai các hoạt động tuyên truyền cổ động trực quan về đại

hội đảng bộ các cấp, Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI và Đại hội XIV của Đảng

tại các cơ quan, đơn vị, địa phương:

- Tuyên truyền khẩu hiệu chào mừng Đại hội trên pa nô, áp phích, băng rôn,

bảng điện tử, màn hình Led, tại trụ sở làm việc của các cơ quan, đơn vị và nơi công

cộng, nhất là những nơi trung tâm, bến xe, các nút giao thông, tuyến phố chính…

- Tổ chức các hoạt động văn hóa - văn nghệ, thể thao quần chúng chào mừng

đại hội.

- Treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, cờ phướn; tổ chức triển lãm ảnh, tư liệu, tranh

cổ động về đại hội; chỉnh trang đô thị, khu dân cư xanh, sạch, đẹp.

5. Xây dựng phóng sự tài liệu, chuyên mục, chương trình truyền hình, triển

lãm, trưng bày chuyên đề; tổ chức quay phim, ghi hình, chụp ảnh tư liệu trước,

trong và sau Đại hội.

- Sản xuất phóng sự tài liệu, chuyên mục, chương trình truyền hình phục vụ

công tác tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội, phát trên sóng truyền hình tỉnh

và các nền tảng số của các cơ quan báo chí; tổ chức tiếp sóng của Đài Truyền hình

Việt Nam, Đài Tiếng nói Việt Nam.

- Quay phim, ghi hình, chụp ảnh tư liệu về đại hội đảng bộ các cấp, Đại hội

Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI, và Đại hội XIV của Đảng, đặc biệt là hình ảnh các hoạt

động diễn ra trước, trong và sau Đại hội.

6. Biên soạn, phát hành các ấn phẩm tuyên truyền bằng nhiều thứ tiếng và sáng

tác, quảng bá các tác phẩm văn học, nghệ thuật ca ngợi Đảng, Bác Hồ, ca ngợi những

thành tựu của đất nước, con người Việt Nam, cổ vũ các tầng lớp Nhân dân vượt qua

mọi khó khăn, thách thức, quyết tâm phấn đấu thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội

XIII của Đảng và lập thành tích chào mừng thành công đại hội đảng bộ các cấp và Đại

hội XIV của Đảng; tạo khí thế quyết tâm bước vào kỷ nguyên mới của đất nước - kỷ

nguyên vươn mình phát triển giàu mạnh, thịnh vượng.

7. Phát động các phong trào thi đua yêu nước, gắn biển các công trình chào

mừng và tôn vinh tập thế, cá nhân điển hình tiên tiến. Tham gia các cuộc thi trắc

nghiệm, tương tác trực tuyến tìm hiểu về các kỳ đại hội Đảng, về nội dung các văn

kiện Đại hội XIV của Đảng.

3

Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh phối hợp, các Sở, ban,

ngành, đoàn thể, đơn vị thuộc UBND tỉnh, Báo và Phát thanh, Truyền hình Sơn

La, UBND các xã, phường triển khai thực hiện có hiệu quả các nội dung nêu

trên và các nhiệm vụ đã được giao tại Kế hoạch số 39/KH-UBND ngày

10/02/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tổ chức các hoạt động tuyên

truyền Đại hội Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI, Đại

hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Như trên;

- LĐ Văn phòng UBND tỉnh;

- Trung tâm Thông tin tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX, Bắc.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Tráng Thị Xuân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-31T14:17:04+0700
	Tỉnh Sơn La
	Tráng Thị Xuân<xuantt.ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-31T15:33:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-31T15:33:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-31T15:34:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-31T15:34:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!